(55) *Sus Tajassu* Linn. Lusitani *Porco do mato* nominant. Alia est species *Taetetu* dicta.

(56) *Camelus Glama* Linn. *Llama* in Voyag. Ameriq. Juan et Ulloa t. 2., et Saver. Stor. antic. del Messico t. 4. p. 153.

(57) *Anchietta mirabilis* Insectorum metamorphoseos expers omnino, vulgarem opinionem secutus, Insecta in *Mamalia*, et larvas in larvas transformari credidit.

(58) Hoc nomine *Içá* hodie tantummodo designantur Formicæ hujus speciei alatae, id est mares, et fæminæ: neutræ vero *Formiga carregadeira*; et aliquando nomine generico *Formiga* nominantur.

(59) Sunt neutræ, quæ, retentis liberis, expellunt parentes.

(60) Caput; et truncus, ubi sunt alæ, et pedes Insectorum.

(61) *Culex pipiens?* Linn.

(62) Psittacos tam cautos non esse judico, quantum visum est Anchietæ. Haud dubie omnem ipsorum gregem Millii segregantem devastantem, nullis excubiis in arboribus relictis, non nunquam observavi.

Adeo raræ Psittacorum in captivitate viventium procreationes sunt, non solum in Europa, sed etiam in Regionibus natalibus, ut vix unum, alterumve horum eventum Naturalistæ, quibus ignota adhuc est vera ejusdem raritatis causa, designent. Alte volando Psittaci tantummodo indulgent amori: Ecce arcanum mihi in Praefectura Cuyabana patefactum.

(63) *Struthiocamelus Americanus*, seu *Strutbio Rhea* Linn., a Lusitanis *Ema* vocatur.

(64) Omnes varietates, quæ sub *Guainumbi* nomine à Mateggrave describuntur (*Trochilus minimus* Linn.), dicuntur a Lusitanis *Pica flor.* Satis sunt cognitæ et eleganter descriptæ hæ parvæ, fulgentesque aves.

(65) Absurdum est dicere unam illarum speciem ex Papilio-ne procreari; sed talis per multum temporis viguit opinio.

(66) Author loqui videtur de Silvestri *Columba*, *Juruty* nuncupata.

(67) *Tantalus ruber* Linn. *Guard Marcg.*, quod nomen etiam apud Lusitanos obtinet.

(68) *Aptenodytes catarractæ?* Linn. Certe huic generi pertinet avis, de qua hic loquitur Anchieta.

(69) Hæc dona, seu vectigalia inter Indorum fabulas numerari debent. Dicunt aliqui magnas ex Accipitrum ordine aves in désertis Brasiliæ abdita itinere meo nunquam vidi aliquam, præter minores Vulturum, et Falconum species. Neque ideo dubitari debet illas in eadem Regione adhuc extitisse. Species magna, de qua loquitur Anchieta, est aut *Falco Harpyja* Linn. *Urtaurana* Marcgr., aut *Vultur Gryphus* Linn.

(70) *Palamedea cornuta* Linn., *Anhima* Lusitanis. Avis rarissima. Unum tantummodo vidi et necavi ad oras fluminis *Tieté*, magno sodalium meorum rusticorum gaudio, qui non solum quatuor spinas, sed etiam ossa, quæ omnia, et maxime cornu, in numero eximiorum Antidotorum habebant, follicite dempta servavere.

(71) Decipitur Anchieta his avibus tres spinas in singulis alis assignando: duas enim tantummodo in unaquaque ala habent.

(72) Tres Gallinarum Silvestrium species ab Anchieta, nisi fallor, appellantur *Penelope cristata* Linn., seu *Jacupema* Marcgr., Pis., et Lusitan.; *Crax Alector* Linn., seu *Mutam* Lusitan.; et *Tetrao major* Linn., seu *Macuco* Lusitan.

(73) *Jatropha manihot* Linn. Multas species refert Marcgr.  
Dux

Duæ Valtem in Paulopolitana Præfectura sunt benignæ , ita ut impune ab hominibus assæ , aut alio modo comedantur.

(74) Quædam in Brasilia Plantæ sunt qualitatibus præditæ ; quas hic refert *Anchieta* : nomen vero *Teticope* forsan in oblivionem incidens , velut multa alia Brasilica , ad aures meas unquam pervenit.

(75) *Mimosæ* species in Brasilia multæ sunt ; quædam apud Marcgr. et Pis. nominibus *Caaeo* , *Juqueri* , cæt.

(76) *Copaifera officinalis* Linn. *Copayva* a Brasilienibus , et Lusitanis ; Balsamum vero ab his *oleo de Copayva* nuncupatur.

(77) *Rhizophora Mangle* Linn. *Mangue* dicunt Lusitani:

(78) *Lecythis ollaria* Linn. Quondam *Zabucá* , hodie *Çapocaia* a Lusitanis denominatur.

(79) *Pinheiro* a Lusitanis dicitur. In plagiis frigidis tantummodo propagatur.

(80) Ab Indis , teste *Magalhæs Gandavo* , vocabatur *Obira paramaçaci* , id est *lignum ad morbos*. Verum Brasilica Regione , cum ipsa Plantis Medicinalibus abundet , novæque repellantur quotidie , nunc merito medicamentum notum non est , quod salutem et mortem tam indestincte afferebat.

(81) Forstian Author loquitur de *Ipecacuanha* , quæ radix , in Medicina satis usitata , vocatur etiam *Poaia* et *Cipó* : et est *Viola Ipecacuanha* Linn.

(82) An *Iris Pseudo-acori* varietas ? Alibi certiores descriptionem , et ( si opus fuerit ) iconem dabimus.

(83) *Arenarius flexilis* , Linn. , vulgo *Pedra elástica*. Certe flexilis , sed vere clasticus a me nondum est visus ; nec valde ( neque ex omni parte evidenter ) flexilis. Et *Anchieta* dum tractabilem manibus *velut corium* dicit , hyperbolice dicit ; is enim , quem magis flexilem vidi , nunc in Reg. Academiæ Museo collocatum , 16 circiter poll. longum , et 4 lin. altum , 20° arcum modo efficit.

(84) Aliqua de hoc audivi , non tamen indubia existimavi;

(85) Mirum non est *Anchietam* pietate eximium quibusdam Indorum deliriis fidem tribuisse , cum in quamplurimis omnium temporum doctis Scriptoribus spectrorum , lamiarum , lemurum , et dæmonum horridi passim inveniantur eventus . Verum homines mendaces , fanaticos , atque perversos , qui aliorum credulorum , ignorantia , et fragilitate ad utilitatem , aut vindictam consequendam abutuntur , inter omnes Nationes tempest extitisse ex iisdem scriptis solummodo concluditur .